
Kreisbestenliste Erwachsene und Senioren 2024
Kreisfachverband Leichtathletik des Landkreises Sächsische Schweiz / Osterzgebirge

Stand: 31.12.2024
Altersklasse Frauen allg. Klasse

100 m

1 (+0,6) 13,48 Wagner, Anna 99 SG Freital-Weißig 1861 25.05.24 Freital-Weißig
2 18,35 Hackbarth, Ute 62 LSV Pirna 04.05.24 Zittau
3 (-3,0) 18,51 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 08.09.24 Niesky

200 m

1 38,30 Hackbarth, Ute 62 LSV Pirna 04.05.24 Zittau
2 (+0,0) 39,46 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 07.09.24 Niesky

400 m

1 89,31 Hackbarth, Ute 62 LSV Pirna 01.06.24 Quedlinburg

800 m

1 03:20,67 Losinski, Bärbel 61 SG Lok. Hainsberg 04.05.24 Zittau
2 03:27,18 Hackbarth, Ute 62 LSV Pirna 04.05.24 Zittau
3 03:45,04 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 08.09.24 Niesky

1.000 m

1 07:15,19 Hackbarth, Ute 62 LSV Pirna 14.09.24 Halle (Saale)

5.000 m

1 24:01,43 Hackbarth, Ute 62 LSV Pirna 01.06.24 Quedlinburg

Hoch

1 1,09 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 07.09.24 Niesky

Stabhoch

1 1,50 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 07.09.24 Niesky

Weit

1 (+0,6) 3,85 Trache, Claudia 77 VfL Pirna-Copitz 07 04.05.24 Zittau
2 (-0,8) 3,11 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 08.09.24 Niesky

Drei

1 (-0,3) 7,36 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 25.05.24 Freital-Weißig

Kugel (4 kg)

1 7,75 Trache, Claudia 77 VfL Pirna-Copitz 07 04.05.24 Zittau

Diskus (1 kg)

1 25,87 Trache, Claudia 77 VfL Pirna-Copitz 07 04.05.24 Zittau
2 25,25 Meyer, Sabine 59 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
3 23,44 Bonadt, Brigitte 51 SSV Heidenau 18.03.24 ToruÅä (POL)
4 22,66 Schöler, Steffi 77 VfL Pirna-Copitz 07 04.05.24 Zittau
5 20,88 Blaschke, Gabriele 66 SG Freital-Weißig 1861 11.05.24 Hoyerswerda
6 18,05 Pönicke, Ursula 55 SG Freital-Weißig 1861 28.01.24 Chemnitz
7 17,69 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 28.09.24 Freital-Weißig

Hammer (4 kg)

1 16,16 Trache, Claudia 77 VfL Pirna-Copitz 07 26.10.24 Niesky

Speer (600 g)

1 30,53 Schöler, Steffi 77 VfL Pirna-Copitz 07 15.06.24 Erding
2 24,16 Trache, Claudia 77 VfL Pirna-Copitz 07 27.04.24 Geringswalde

Gewicht (9,08 kg)

1 6,81 Trache, Claudia 77 VfL Pirna-Copitz 07 26.10.24 Niesky
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Fortsetzung Altersklasse Frauen allg. Klasse

Schleuderball (1 kg)

1 27,19 Richter, Jeannine 79 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
2 25,40 Meyer, Sabine 59 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
3 22,39 Trache, Claudia 77 VfL Pirna-Copitz 07 28.09.24 Freital-Weißig
4 20,51 Bonadt, Brigitte 51 SSV Heidenau 28.09.24 Freital-Weißig
5 20,09 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 28.09.24 Freital-Weißig
6 17,51 Hanke, Kristina 49 SSV Heidenau 28.09.24 Freital-Weißig
7 17,30 Pönicke, Ursula 55 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig

Keule (250 g)

1 44,52 Gärtner, Emely 98 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
2 42,10 Trache, Claudia 77 VfL Pirna-Copitz 07 24.08.24 Freital-Weißig
3 41,04 Winter, Xenia 01 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
4 39,51 Preißler, Frederike 83 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
5 37,88 Wagner, Anna 99 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
6 36,26 Richter, Jeannine 79 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
7 36,21 Hanke, Kristina 49 SSV Heidenau 24.08.24 Freital-Weißig
8 33,98 Bonadt, Brigitte 51 SSV Heidenau 24.08.24 Freital-Weißig
9 32,93 John, Yvonne 77 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
10 32,70 Meyer, Sabine 59 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
11 31,08 Jungnickel, Anett 82 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
12 26,96 Diana, Seifert 78 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
13 26,32 Kunick-Weichold, Kristin 83 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
14 25,83 Winter, Katrin 72 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
15 25,56 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 24.08.24 Freital-Weißig
16 23,18 Pötzsch, Regina 55 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
17 23,02 Pönicke, Ursula 55 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
18 18,10 Prautzsch-Gutschlich, Karin 56 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig

Werfer-Fünfkampf

1 1953 Trache, Claudia 77 VfL Pirna-Copitz 07 26.10.24 Niesky

Altersklasse Männer allg. Klasse

100 m

1 (+0,8) 11,78 Brückner, Robert 85 SG Lok. Hainsberg 25.05.24 Freital-Weißig

200 m

1 (+1,3) 24,41 Brückner, Robert 85 SG Lok. Hainsberg 27.04.24 Freital
2 (+0,0) 28,90 Tolksdorf, Holger 80 SG Lok. Hainsberg 28.09.24 Neukieritzsch
3 (-3,1) 35,49 Losinski, Frank 61 LSV Pirna 14.09.24 Halle (Saale)

400 m

1 74,33 Jacob, Klaus 59 LSV Pirna 04.05.24 Zittau

800 m

1 02:11,59 Wartenberg, Jonas 91 Sportclub Freital 03.10.24 Pulsnitz
2 02:58,98 Losinski, Frank 61 LSV Pirna 14.09.24 Halle (Saale)

1.000 m

1 03:11,36 Kinzel, Michael 84 Sportclub Freital 13.04.24 Radebeul

1.500 m

1 04:44,78 Ender, Carsten 69 SG Lok. Hainsberg 04.08.24 Neustadt an der Waldnaab

2 04:59,71 Lenz, Matthias 80 Sportclub Freital 27.04.24 Freital
3 05:00,28 Kinzel, Michael 84 Sportclub Freital 27.04.24 Freital
4 05:58,86 Losinski, Frank 61 LSV Pirna 14.09.24 Halle (Saale)
5 06:03,03 Jacob, Klaus 59 LSV Pirna 04.05.24 Zittau

3.000 m

1 09:37,28 Wartenberg, Jonas 91 Sportclub Freital 05.07.24 Neukieritzsch
2 10:58,59 Kästner, Alexander 83 LSV Pirna 04.05.24 Freiberg
3 12:21,45 Brandt, Daniel 73 LSV Pirna 24.04.24 Pirna
4 13:13,39 Jacob, Klaus 59 LSV Pirna 19.04.24 Freital

5.000 m

1 16:41,64 Wartenberg, Jonas 91 Sportclub Freital 28.09.24 Neukieritzsch
2 19:00,49 Kästner, Alexander 83 LSV Pirna 19.04.24 Freital
3 19:08,34 Kinzel, Michael 84 Sportclub Freital 19.04.24 Freital
4 22:03,64 Jacob, Klaus 59 LSV Pirna 08.06.24 Freiberg
5 22:13,14 Losinski, Frank 61 LSV Pirna 08.09.24 Freiberg
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Altersklasse Männer allg. Klasse

Hoch

1 1,63 Kempe, Alexander 03 LSV Pirna 24.04.24 Pirna
2 1,60 Tolksdorf, Holger 80 SG Lok. Hainsberg 28.09.24 Neukieritzsch
3 1,32 Jacob, Klaus 59 LSV Pirna 04.05.24 Zittau

Weit

1 (+0,3) 6,22 Metzner, Jonas 99 SG Lok. Hainsberg 15.06.24 Dresden
2 (+0,1) 6,02 Brückner, Robert 85 SG Lok. Hainsberg 13.04.24 Radebeul

Kugel (7,26 kg)

1 19,09 Schober, Lukas 04 SG Freital-Weißig 1861 26.05.24 Halle (Saale)
2 10,72 Schober, Ronny 76 SG Freital-Weißig 1861 23.05.24 Bischofswerda
3 8,27 Kohser, Tobias 02 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
4 7,24 Nachtigall, Lukas 98 SSV Heidenau 20.04.24 Reinickendorf (Berlin)

Diskus (2 kg)

1 54,14 Schober, Lukas 04 SG Freital-Weißig 1861 25.02.24 Halle (Saale)
2 34,23 Schober, Ronny 76 SG Freital-Weißig 1861 07.09.24 Geringswalde
3 27,76 Kohser, Tobias 02 SG Freital-Weißig 1861 25.05.24 Freital-Weißig

Hammer (7,26 kg)

1 37,68 Schober, Lukas 04 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
2 34,92 Schober, Ronny 76 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
3 18,85 Kohser, Tobias 02 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig

Speer (800 g)

1 52,80 Schober, Lukas 04 SG Freital-Weißig 1861 08.06.24 Freital
2 34,08 Kohser, Tobias 02 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
3 33,69 Tolksdorf, Holger 80 SG Lok. Hainsberg 28.09.24 Neukieritzsch
4 30,69 Schober, Ronny 76 SG Freital-Weißig 1861 13.01.24 Chemnitz

Gewicht (15,88 kg)

1 12,83 Schober, Lukas 04 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
2 11,45 Schober, Ronny 76 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
3 5,46 Kohser, Tobias 02 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig

Schleuderball (1,5 kg)

1 60,08 Schober, Lukas 04 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
2 46,15 Smely, Jaroslav 71 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
3 42,54 Schober, Ronny 76 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
4 33,80 Kohser, Tobias 02 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
5 33,63 Bähr, Tilo 65 LSV Pirna 28.09.24 Freital-Weißig

Keule (500 g)

1 72,52 Schober, Lukas 04 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
2 72,37 Chodyas, Pascal 04 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
3 67,99 Just, Felix 92 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freiatl-Weißig
4 58,43 Pönicke, Jörg 81 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
5 54,15 Smely, Jaroslav 71 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
6 53,65 Heft, Joe 78 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
7 52,78 Bähr, Tilo 65 LSV Pirna 24.08.24 Freital-Weißig
8 51,70 Schober, Ronny 76 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
9 51,08 Chodyas, Steve 74 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig

10 49,94 Hentschel, Karsten 78 LSV Pirna 24.08.24 Freital-Weißig
11 49,80 Börners, Martin 86 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
12 45,48 Schober, Ronny 76 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
13 45,00 Henker, Ronny 79 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
14 44,96 Knauer, Michael 79 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
15 44,07 Reichel, Jan 74 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
16 44,04 Richter, Enrico 76 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
17 43,58 Kohser, Tobias 02 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
18 43,09 Zieschang, Lars 83 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
19 42,98 Seifert, Sven 81 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
20 40,64 Gutschlich, Sven 86 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
21 40,13 Jungnickel, Martin 86 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig

Wurf 5-Kampf

1 3505 Schober, Lukas 04 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
2 2728 Schober, Ronny 76 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
3 1487 Kohser, Tobias 02 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
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Altersklasse Männer M30

800 m

1 02:11,59 Wartenberg, Jonas 91 Sportclub Freital 03.10.24 Pulsnitz

3.000 m

1 09:37,28 Wartenberg, Jonas 91 Sportclub Freital 05.07.24 Neukieritzsch

5.000 m

1 16:41,64 Wartenberg, Jonas 91 Sportclub Freital 28.09.24 Neukieritzsch

Keule (500 g)

1 67,99 Just, Felix 92 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freiatl-Weißig

Altersklasse Männer M35

100 m

1 (+0,8) 11,78 Brückner, Robert 85 SG Lok. Hainsberg 25.05.24 Freital-Weißig

200 m

1 (+1,3) 24,41 Brückner, Robert 85 SG Lok. Hainsberg 27.04.24 Freital

Weit

1 (+0,1) 6,02 Brückner, Robert 85 SG Lok. Hainsberg 13.04.24 Radebeul

Keule (500 g)

1 49,80 Börners, Martin 86 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
2 40,64 Gutschlich, Sven 86 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
3 40,13 Jungnickel, Martin 86 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig

Altersklasse Frauen W40

Keule (250 g)

1 39,51 Preißler, Frederike 83 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
2 31,08 Jungnickel, Anett 82 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
3 26,32 Kunick-Weichold, Kristin 83 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig

Altersklasse Männer M40

200 m

1 (+0,0) 28,90 Tolksdorf, Holger 80 SG Lok. Hainsberg 28.09.24 Neukieritzsch

1.000 m

1 03:11,36 Kinzel, Michael 84 Sportclub Freital 13.04.24 Radebeul

1.500 m

1 04:59,71 Lenz, Matthias 80 Sportclub Freital 27.04.24 Freital
2 05:00,28 Kinzel, Michael 84 Sportclub Freital 27.04.24 Freital

3.000 m

1 10:58,59 Kästner, Alexander 83 LSV Pirna 04.05.24 Freiberg

5.000 m

1 19:00,49 Kästner, Alexander 83 LSV Pirna 19.04.24 Freital
2 19:08,34 Kinzel, Michael 84 Sportclub Freital 19.04.24 Freital

Hoch

1 1,60 Tolksdorf, Holger 80 SG Lok. Hainsberg 28.09.24 Neukieritzsch

Speer (800 g)

1 33,69 Tolksdorf, Holger 80 SG Lok. Hainsberg 28.09.24 Neukieritzsch

Keule (500 g)

1 58,43 Pönicke, Jörg 81 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
2 43,09 Zieschang, Lars 83 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
3 42,98 Seifert, Sven 81 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
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Altersklasse Frauen W45

Weit

1 (+0,6) 3,85 Trache, Claudia 77 VfL Pirna-Copitz 07 04.05.24 Zittau

Kugel (4 kg)

1 7,75 Trache, Claudia 77 VfL Pirna-Copitz 07 04.05.24 Zittau

Diskus (1 kg)

1 25,87 Trache, Claudia 77 VfL Pirna-Copitz 07 04.05.24 Zittau
2 22,66 Schöler, Steffi 77 VfL Pirna-Copitz 07 04.05.24 Zittau

Hammer (4 kg)

1 16,16 Trache, Claudia 77 VfL Pirna-Copitz 07 26.10.24 Niesky

Speer (600 g)

1 30,53 Schöler, Steffi 77 VfL Pirna-Copitz 07 15.06.24 Erding
2 24,16 Trache, Claudia 77 VfL Pirna-Copitz 07 27.04.24 Geringswalde

Gewicht (9,08 kg)

1 6,81 Trache, Claudia 77 VfL Pirna-Copitz 07 26.10.24 Niesky

Schleuderball (1 kg)

1 27,19 Richter, Jeannine 79 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
2 22,39 Trache, Claudia 77 VfL Pirna-Copitz 07 28.09.24 Freital-Weißig

Keule (250 g)

1 42,10 Trache, Claudia 77 VfL Pirna-Copitz 07 24.08.24 Freital-Weißig
2 36,26 Richter, Jeannine 79 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
3 32,93 John, Yvonne 77 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
4 26,96 Diana, Seifert 78 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig

Werfer-Fünfkampf

1 1953 Trache, Claudia 77 VfL Pirna-Copitz 07 26.10.24 Niesky

Altersklasse Männer M45

Kugel (7,26 kg)

1 10,72 Schober, Ronny 76 SG Freital-Weißig 1861 23.05.24 Bischofswerda

Diskus (1 kg)

1 34,23 Schober, Ronny 76 SG Freital-Weißig 1861 07.09.24 Geringswalde

Hammer (7,26 kg)

1 34,92 Schober, Ronny 76 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig

Speer (800 g)

1 30,69 Schober, Ronny 76 SG Freital-Weißig 1861 13.01.24 Chemnitz

Gewicht (15,88 kg)

1 11,45 Schober, Ronny 76 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig

Schleuderball (1,5 kg)

1 42,54 Schober, Ronny 76 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig

Keule (500 g)

1 53,65 Heft, Joe 78 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
2 51,70 Schober, Ronny 76 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
3 49,94 Hentschel, Karsten 78 LSV Pirna 24.08.24 Freital-Weißig
4 45,00 Henker, Ronny 79 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
5 44,96 Knauer, Michael 79 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
6 44,04 Richter, Enrico 76 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig

Werfer-Fünfkampf

1 2728 Schober, Ronny 76 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
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Altersklasse Frauen W50

Keule (250 g)

1 25,83 Winter, Katrin 72 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig

Altersklasse Männer M50

3.000 m

1 12:21,45 Brandt, Daniel 73 LSV Pirna 24.04.24 Pirna

Kugel (6 kg)

1 12,60 Smely, Jaroslav 71 SG Freital-Weißig 1861 17.08.24 Großolbersdorf

Diskus (1,5 kg)

1 46,85 Smely, Jaroslav 71 SG Freital-Weißig 1861 13.01.24 Chemnitz

Hammer (6 kg)

1 31,76 Smely, Jaroslav 71 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig

Speer (700 g)

1 33,81 Smely, Jaroslav 71 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
2 24,29 Brandt, Daniel 73 LSV Pirna 13.01.24 Chemnitz

Gewicht (11,34 kg)

1 12,57 Smely, Jaroslav 71 SG Freital-Weißig 1861 20.04.24 Großolbersdorf

Schleuderball (1,5 kg)

1 46,15 Smely, Jaroslav 71 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig

Keule (500 g)

1 54,15 Smely, Jaroslav 71 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
2 51,08 Chodyas, Steve 74 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
3 44,07 Reichel, Jan 74 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig

Werfer-Fünfkampf

1 2903 Smely, Jaroslav 71 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig

Altersklasse Frauen W55

100 m

1 (-3,0) 18,51 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 08.09.24 Niesky

200 m

1 (+0,0) 39,46 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 07.09.24 Niesky

800 m

1 03:45,04 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 08.09.24 Niesky

80 m Hürden

1 (-0,8) 21,08 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 07.09.24 Niesky

Hoch

1 1,09 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 07.09.24 Niesky

Stabhoch

1 1,50 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 07.09.24 Niesky

Weit

1 (-0,8) 3,11 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 08.09.24 Niesky

Drei

1 (-0,3) 7,36 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 25.05.24 Freital-Weißig

Kugel (3 kg)

1 9,99 Blaschke, Gabriele 66 SG Freital-Weißig 1861 23.03.24 Regis-Breitingen
2 7,01 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 07.09.24 Niesky

Fortsetzung Altersklasse Frauen W55
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Diskus (1 kg)

1 20,88 Blaschke, Gabriele 66 SG Freital-Weißig 1861 11.05.24 Hoyerswerda
2 17,69 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 28.09.24 Freital-Weißig

Hammer (3 kg)

1 21,70 Blaschke, Gabriele 66 SG Freital-Weißig 1861 03.05.24 Zittau
2 16,38 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 28.09.24 Freital-Weißig

Speer (500 g)

1 22,88 Blaschke, Gabriele 66 SG Freital-Weißig 1861 04.05.24 Zittau
2 14,79 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 28.09.24 Freital-Weißig

Gewicht (7,26 kg)

1 6,20 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 28.09.24 Freital-Weißig

Schleuderball (1 kg)

1 20,09 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 28.09.24 Freital-Weißig

Keule (250 g)

1 25,56 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 24.08.24 Freital-Weißig

Werfer-Fünfkampf

1 1597 Bähr, Sylvia 67 LSV Pirna 28.09.24 Freital-Weißig

Altersklasse Männer M55

1.500 m

1 04:44,78 Ender, Carsten 69 SG Lok. Hainsberg 04.08.24 Neustadt an der Waldnaab

Kugel (6 kg)

1 12,46 Haensel, Hauke 68 LSV Pirna 15.06.24 Erding
2 9,96 Bähr, Tilo 65 LSV Pirna 04.05.24 Zittau

Diskus (1,5 kg)

1 27,10 Bähr, Tilo 65 LSV Pirna 04.05.24 Zittau

Hammer (6 kg)

1 32,45 Haensel, Hauke 68 LSV Pirna 03.05.24 Zittau
2 20,27 Bähr, Tilo 65 LSV Pirna 07.09.24 Niesky

Speer (700 g)

1 33,59 Bähr, Tilo 65 LSV Pirna 13.01.24 Chemnitz

Gewicht (11,34 kg)

1 8,70 Bähr, Tilo 65 LSV Pirna 28.09.24 Freital-Weißig

Schleuderball (1,5 kg)

1 33,63 Bähr, Tilo 65 LSV Pirna 28.09.24 Freital-Weißig

Keule (500 g)

1 52,78 Bähr, Tilo 65 LSV Pirna 24.08.24 Freital-Weißig

Werfer-Fünfkampf

1 2198 Bähr, Tilo 65 LSV Pirna 07.09.24 Niesky

Altersklasse Frauen W60

100 m

1 18,35 Hackbarth, Ute 62 LSV Pirna 04.05.24 Zittau

200 m

1 38,30 Hackbarth, Ute 62 LSV Pirna 04.05.24 Zittau

400 m

1 89,31 Hackbarth, Ute 62 LSV Pirna 01.06.24 Quedlinburg

800 m

1 03:20,67 Losinski, Bärbel 61 SG Lok. Hainsberg 04.05.24 Zittau
2 03:27,18 Hackbarth, Ute 62 LSV Pirna 04.05.24 Zittau
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Fortsetzung Altersklasse Frauen W60

1.500 m

1 07:15,19 Hackbarth, Ute 62 LSV Pirna 14.09.24 Halle (Saale)

5.000 m

1 24:01,43 Hackbarth, Ute 62 LSV Pirna 01.06.24 Quedlinburg

Altersklasse Männer M60

200 m

1 (-3,1) 35,49 Losinski, Frank 61 LSV Pirna 14.09.24 Halle (Saale)

800 m

1 02:58,98 Losinski, Frank 61 LSV Pirna 14.09.24 Halle (Saale)

1.500 m

1 05:58,86 Losinski, Frank 61 LSV Pirna 14.09.24 Halle (Saale)

5.000 m 

1 22:13,14 Losinski, Frank 61 LSV Pirna 08.09.24 Freiberg

Kugel (5 kg)

1 9,78 Bähr, Uwe 61 LSV Pirna 04.05.24 Zittau

Diskus (1 kg)

1 21,72 Bähr, Uwe 61 LSV Pirna 04.05.24 Zittau

Speer (600 g)

1 24,56 Bähr, Uwe 61 LSV Pirna 04.05.24 Zittau

Altersklasse Frauen W65

Kugel (3 kg)

1 8,57 Meyer, Sabine 59 SG Freital-Weißig 1861 12.05.24 Elsenfeld
2 6,70 Pönicke, Ursula 55 SG Freital-Weißig 1861 23.03.24 Regis-Breitingen

Diskus (1 kg)

1 25,25 Meyer, Sabine 59 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
2 18,05 Pönicke, Ursula 55 SG Freital-Weißig 1861 28.01.24 Chemnitz

Hammer (3 kg)

1 26,41 Meyer, Sabine 59 SG Freital-Weißig 1861 16.06.24 Erding
2 23,19 Pönicke, Ursula 55 SG Freital-Weißig 1861 03.05.24 Zittau

Speer (400 g)

1 26,11 Meyer, Sabine 59 SG Freital-Weißig 1861 12.05.24 Elsenfeld
2 14,42 Pönicke, Ursula 55 SG Freital-Weißig 1861 11.05.24 Hoyerswerda

Gewicht (5,45 kg)

1 8,89 Pönicke, Ursula 55 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
2 8,65 Meyer, Sabine 59 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig

Schleuderball (1 kg)

1 25,40 Meyer, Sabine 59 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
2 17,30 Pönicke, Ursula 55 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig

Keule (250 g)

1 32,70 Meyer, Sabine 59 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
2 23,18 Pötzsch, Regina 55 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
3 23,02 Pönicke, Ursula 55 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
4 18,10 Prautzsch-Gutschlich, Karin 56 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig

Werfer-Fünfkampf

1 3277 Meyer, Sabine 59 SG Freital-Weißig 1861 12.05.24 Elsenfeld
2 2263 Pönicke, Ursula 55 SG Freital-Weißig 1861 28.09.24 Freital-Weißig
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Altersklasse Frauen M65

400 m

1 74,33 Jacob, Klaus 59 LSV Pirna 04.05.24 Zittau

1.500 m

1 06:03,03 Jacob, Klaus 59 LSV Pirna 04.05.24 Zittau

3.000 m 

1 13:13,39 Jacob, Klaus 59 LSV Pirna 19.04.24 Freital

5.000 m 

1 22:03,64 Jacob, Klaus 59 LSV Pirna 08.06.24 Freiberg

100 m Hürden

1 (-1,2) 22,20 Jacob, Klaus 59 LSV Pirna 04.05.24 Zittau

Hoch

1 1,32 Jacob, Klaus 59 LSV Pirna 04.05.24 Zittau

Keule (250 g)

1 38,36 Köhler, Gerold 56 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig

Altersklasse Frauen W70

Kugel (3 kg)

1 10,52 Bonadt, Brigitte 51 SSV Heidenau 17.08.24 Göteborg (SWE)

Diskus (1 kg)

1 23,44 Bonadt, Brigitte 51 SSV Heidenau 18.03.24 ToruÅä (POL)

Hammer (3 kg)

1 15,78 Bonadt, Brigitte 51 SSV Heidenau 28.09.24 Freital-Weißig

Speer (400 g)

1 14,58 Bonadt, Brigitte 51 SSV Heidenau 28.09.24 Freital-Weißig

Schleuderball (1 kg)

1 20,51 Bonadt, Brigitte 51 SSV Heidenau 28.09.24 Freital-Weißig

Keule (250 g)

1 33,98 Bonadt, Brigitte 51 SSV Heidenau 24.08.24 Freital-Weißig

Altersklasse Männer M70

Kugel (4 kg)

1 8,35 Pötzsch, Dr. Detlef 54 SG Freital-Weißig 1861 23.05.24 Bischofswerda

Diskus (1 kg)

1 26,36 Pötzsch, Dr. Detlef 54 SG Freital-Weißig 1861 13.01.24 Chemnitz

Speer (500 g)

1 23,19 Pötzsch, Dr. Detlef 54 SG Freital-Weißig 1861 13.01.24 Chemnitz

Keule (250 g)

1 39,94 Pötzsch, Dr. Detlef 54 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig
2 30,95 Krumbiegel, Dieter 52 SG Freital-Weißig 1861 24.08.24 Freital-Weißig

Altersklasse Frauen W75
Kugel (2 kg)

1 8,80 Hanke, Kristina 49 SSV Heidenau 27.04.24 Geringswalde

Diskus (750 g)

1 20,76 Hanke, Kristina 49 SSV Heidenau 15.06.24 Erding

Hammer (2 kg)

1 16,68 Hanke, Kristina 49 SSV Heidenau 28.09.24 Freital-Weißig
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Altersklasse Frauen W75

Speer (400 g)

1 22,87 Hanke, Kristina 49 SSV Heidenau 27.04.24 Geringswalde

Schleuderball (1 kg)

1 17,51 Hanke, Kristina 49 SSV Heidenau 28.09.24 Freital-Weißig

Keule (250 g)

1 36,21 Hanke, Kristina 49 SSV Heidenau 24.08.24 Freital-Weißig

Die Kreisbestenliste 2023 des Landkreies Sächsische Schweiz / Osterzgebirge wurde aufgestellt auf Basis der DVD (ab U14),                                                    
den Ergebnissen aus LADV (bis U12) und den Ergebnissen der Kreis-Kinder- und Jugenssportspiele unseres LK sowie der Keulenwurf DM.
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